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Zakończono I etap prac budowlanych 
w 4 budynkach wielofunkcyjnych (remizy OSP) 
tj. Żyraków, Wola Wielka, Straszęcin oraz Nagoszyn. 

W Żyrakowie wykonano fundamenty pod nowo 
dobudowane części oraz wykonano konstrukcje 
żelbetowe. Koszt inwestycji w 1 etapie wyniósł 
247 448,09 zł. Budynek wielofunkcyjny w Żyrakowie 
docelowo zyska piętro oraz wieżę strażacką. Nowo 
wybudowana wieża będzie mogła służyć do celów 
widokowych. Projektuje się ocieplenie ścian, nową 
więźbę dachową, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz elewacje.

W budynku wielofunkcyjny w Woli Wielkiej wykonano 
prace rozbiórkowe, izolacyjne, zasypano piwnice, 
przebudowano wjazd dla samochodu strażackiego. 
Wykonano również docieplenie stropu oraz wymieniono 
pokrycie dachowe. Koszt inwestycji w 1 etapie wyniósł 
334 414,82 zł.

Natomiast w Straszęcinie wykonano prace 
rozbiórkowe pomieszczeń stanowiących dobudówki do 
pierwotnego budynku, kolidujących z projektowaną 
rozbudową, docieplone zostały fundamenty, 
wybudowano projektowaną salę oraz wykonano roboty 
ogólnobudowlane. Przebudowa i rozbudowa budynku 
OSP w Straszęcinie przewiduje postanie nowych 
pomieszczeń takich jak sala taneczna, sala 
konferencyjna, zaplecze kuchenne. W budynku swoją 
siedzibę będzie miała m.in. Ochotnicza Straż Pożarna, 
Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia. Budynek 
będzie służył nie tylko mieszkańcom Straszęcina ale 
wszystkim mieszkańcom Gminy Żyraków.  Koszt 
inwestycji w 1 etapie wyniósł 563 795,07 zł.

W Nagoszynie wykonano prace rozbiórkowe 
elementów kolidujących z projektowaną rozbudową, 
docieplone zostały fundamenty, wybudowano garaż dla 
wozu strażackiego oraz wykonano roboty 
ogólnobudowlane. Koszt inwestycji w 1 etapie wyniósł 
241 309,52 zł.

Wykonano część prac związanych z budową 
placów zabaw na terenie gminy Żyraków:

W Straszęcinie na placach zabaw wykonano ciągi 
piesze z kostki brukowej oraz przygotowano teren pod 
nasadzenia roślin. Zamontowano również urządzenia 
(zabawki). Docelowo będzie wykonana nawierzchnia 
bezpieczna. Na chwilę obecną koszt inwestycji wyniósł 
459 308,97 zł.

W Nagoszynie teren placu zabaw ogrodzono, 
posadzono rośliny a także zamontowano zabawki oraz 
urządzenia rekreacyjne. Docelowo będzie wykonana 
nawierzchnia bezpieczna. Na chwilę obecną koszt 
inwestycji wyniósł 180 404,66 zł.

W Żyrakowie wykonano prace ogólnobudowlane 
oraz nasadzenia roślin. Na chwilę obecną koszt 
inwestycji wyniósł 48 227,18 zł.

Nowy parkiet w Sali Slubów

Wykonano prace konserwatorskie w sali ślubów 
w zabytkowym dworku w Straszęcinie. Prace polegały na 
wymianie parkietu z zachowaniem pierwotnego wzoru, 
oczyszczeniu okładzin ściennych oraz odrestaurowaniu 
drzwi za kwotę 24 300,00 zł.

Aktualności inwestycyjne

INWESTYCJE

Pierwsze w Polsce porozumienie terytorialne dla obszaru 
„Dorzecze Wisłoki” na lata 2022-2030 

W dniu 9 października 2023 r. na terenie Skansenu 
Archeologicznego „Karpacka Troja” w Trzcinicy koło 
Jasła podpisano pierwsze w Polsce porozumienie 
terytorialne dla obszaru „Dorzecze Wisłoki” na lata 2022-
2030. 

Porozumienie Terytorialne – jest to umowa między 
rządem RP, który reprezentowała Pani Małgorzata 
Jarosińska-Jedynak Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej, a grupą samorządów 
terytorialnych, które reprezentowali Andrzej Czernecki – 
Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki i Marek Rączka – Zastępca Przewodniczącego 
Zarządu.

Porozumienie to efekt trwających ponad 3 lata 
skoordynowanych działań Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki oraz 32 Gmin i 3 powiatów z terenu województw 
podkarpackiego i małopolskiego, w tym Gminy Żyraków.

Porozumienie Terytorialne stworzy platformę 
współpracy, dla budowania wsparcia dla działań 
rozwojowych w samorządach Dorzecza Wisłoki, 
zapewnia trwałe miejsce tego obszaru na mapie polityki 
rozwoju województwa Podkarpackiego i Małopolskiego, 
tworzy promocję Dorzecza Wisłoki.
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Budowa boisk wielofunkcyjnych
Wniosek pn. „Budowa boisk 

wielofunkcyjnych: przy Szkole Podstawowej 
w Górze Motycznej i Szkole Podstawowej 
w Straszęcinie” w ramach programu 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki pn. „Sportowa 
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej” uzyskał pozytywną opinię. Szkoły 
otrzymały ponad 616 300 zł na realizację 
inwestycji, zaś kolejne ponad 600 000 zł 
dołoży Gmina Żyraków. Zadania to ma na celu 
poprawę stanu infrastruktury sportowej 
przyszkolnej, służącej placówce w realizacji zajęć 
wychowania fizycznego oraz mieszkańcom 
w aktywnym spędzaniu czasu wolnego, jak 
również umożliwiającej współzawodnictwo 
sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Żyraków jako Piękna Wieś Podkarpacka 2023 zajął V miejsce 

Wolontariusz Ziemi Dębickiej 2023

W dniu 11 grudnia br. Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka wraz ze Sołtysem wsi Żyraków Łukaszem 
Poprochem odebrali nagrodę w konkursie "Piękna 
Wieś Podkarpacka 2023".

Konkurs ten organizuje Samorząd Województwa 
Podkarpackiego. Jest on jedną z form wparcia 
lokalnych społeczności. Realizowany jest w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-
2025. Wśród głównych kryteriów konkursu pod uwagę 
były brane m.in. jakość infrastruktury, zabytków, wygląd 
posesji prywatnych, terenów zielonych, a także 
działające stowarzyszenia, organizowane imprezy oraz 
dbałość o kulturę i tradycję.

W Międzynarodowy Dzień Wolontariusza w Domu Kultury 
Śnieżka odbyła się gala wręczenia statuetek dla osób 
zaangażowanych w bezinteresowną pomoc na rzecz drugiego 
człowieka oraz rozwoju społeczno-gospodarczego z powiatu 
dębickiego. W kategorii wolontariusza dorosłego zwyciężyła Pani 
Elżbieta Drąg ze Straszęcina, którą zgłosiło Stowarzyszeni 
„Razem Zdziałamy Więcej”. Pani Elżbieta w wolontariacie działa 
od 23 lat, a od 8 lat prowadzi Dziecięcą Akademię Strażacką 
w Straszęcinie. Poza tym obecnie pełni wiele innych funkcji m.in. 
jako Radna Rady Gminy Żyraków, Przewodnicząca Powiatowej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Dębicy, 
Przewodnicząca komisji ds. młodzieży gminy Żyraków, członkini 
Stowarzyszenia KGW im. Księżnej Heleny Jabłonowskiej 
w Straszęcinie, a także członkini Rady Społeczno-Gospodarczej 
ZIT DROF Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Dębicko-Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Bo Niepodległa wciąż w sercach mieszkańców Gminy Żyraków 
Tym razem 10. listopada i tym razem w Górze 

Motycznej świętowano Narodowe Święto Niepodległości 
pod patronatem Wójta Gminy Żyraków. Niepodległość 
powitano wieczorową porą, w modlitwie, zadumie, 
zjednoczeniu, ale też wśród gwaru dzieci, śpiewu pieśni 
patriotycznych, werbli, tańców narodowych, z udziałem 
symbolicznego teatru, przy żołnierskiej grochówce 
i w towarzystwie licznie przybyłych mieszkańców i gości. 
Rozbłysła z nową siłą i w nowym spojrzeniu – 105 
rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W parafialnym kościele pw. Chrystusa Króla w Górze 
Motycznej odbyła się podniosła Msza Święta z homilią 
o charakterze patriotycznym. Po nabożeństwie 
poświęcono postument błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszki. Na lokalnym rynku w Górze 
Motycznej dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Mroczki w Górze Motycznej wspierani 
przez dorosłych przedstawili symboliczną sztukę 
ilustrującą wydarzenia historyczne z 1918 roku z Dębicy. 

Przedsięwzięcie to było wynikiem wieloaspektowej 
współpracy Szkoły Podstawowej w Górze Motycznej, 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie, Parafii pw. 
Chrystusa Króla w Górze Motycznej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Górze Motycznej, Stowarzyszenia KGW 
Górzanki, Rady Rodziców SP w Górze Motycznej, 
Stowarzyszenia Góra Możliwości z Góry Motycznej, 
Stowarzyszenia Razem Zdziałamy Więcej, Gminy 
Żyraków, Muzeum Regionalnego w Dębicy i wielu, wielu 
życzliwych wolontariuszy. W rolę aktorów wcielili się: 
Jan Moskal jako rotmistrz Tadeusza hr. Łubieński, Iptr 
Moskal jako Franciszek Kolbusz, Adam Kaczor wcielił się 
w rolę radcy Dihma oraz Matusz Selw zagrał adwokata 
dr Friedberga. 

Wsparcie finansowe działań w ramach realizacji 
projektu pn. "Przeszłość oczami współczesności" ze 
środków programu „Działaj Lokalnie 2023” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu i Lokalnymi 
Partnerami: Gminą i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków, 
Gminą Jodłowa.

WYDARZENIA KULTURA
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Gminny Konkurs Pieśni Religijno-Patriotycznej Recytowali Poezję Patriotyczną
W dniu 26 października 2023 r. w Woli 

Żyrakowskiej został rozstrzygnięty Gminny 
Konkurs Pieśni Religĳno-Patriotycznej. 

W konkursie udział wzięło 33 solistów 
i 7 zespołów.

Komisja w składzie: Pani Stefania Szuba 
– przewodnicząca komisji, z wykształcenia 
polonistka; Ks. Tomasz Gołąbek – członek 
komisji, Proboszcz Parafii pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Żyrakowie oraz Krzysztof 
Prokop – członek komisji, instruktor muzyki 
w CKiP w Żyrakowie, zgodnie z regulaminem 
przyznała następujące miejsca 
w poszczególnych kategoriach:
KATEGORIA I - soliści:
I m.: Wiktoria Wawrzonek, SP w Zasowie,
I m.: Karol Król, ZS w Bobrowej,
II m.: Oliwia Pyrchla, ZS w Bobrowej,
III m.: Zofia Cisło, ZS w Bobrowej,
Wyróżnienia: Gabriela Ozimek, ZS w Nagoszynie, 
Aleksandra Kalandyk, ZS w Bobrowej.

KATEGORIA II - soliści:
I m.: Lena Gałat, ZS w Nagoszynie,
I m.: Zuzanna Podraza, ZS w Żyrakowie,
II m.: Alicja Madej, SP w Woli Wielkiej,
II m.: Malwina Pisarz, SP w Wiewiórce,
III m.: Lena Ciarra, ZS w Żyrakowie,
Wyróżnienia:  Zuzanna Przybyło, SP w Korzeniowie, 
Oliwia Jeleń, SP w Mokrem.
KATEGORIA III - soliści:
I m.: Faustyna Ryczek, SP w Zasowie,
I m.: Magdalena Czerniak, ZS w Żyrakowie,

II m.: Nikodem Niedzielski, ZS w Żyrakowie,
Wyróżnienia: Michał Zych, SP w Wiewiórce, 
Wiktor Szlachta, SP w Wiewiórce.
KATEGORIA – zespoły:
I m.: Zespół ze Szkoły Podstawowej w Zasowie 
w składzie: Emilia Persak, Amelia Persak, Wiktoria 
Wawrzonek, Lena Kania, Nikola Dziurgot, 
Kamila Graniczny, Maja Krawczyk i Antonina Kania,
II m.: Zespół „Wesołe Nutki” ze Szkoły Podstawowej 
w Wiewiórce w składzie: Julia Czerwiec, Antoni 
Czerwiec, Aleksandra Stalec, Daria Szęszoł, Michał 
Szkutak, Antoni Uberman, Emilia Matuszkiewicz 
i Lena Bała,
III m.:  Zespół ze Szkoły Podstawowej w Górze Motycznej 
w składzie: Martyna Ciebień, Iga Zaborowska, Julia 
Żurek i Klara Szerszeń,
Wyróżnienie - Zespół ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Wielkiej w składzie: Jagoda Wiatr, Martyna Wiatr i Izabela 
Kawalec.

W dniu 27 października 2023 r. w Woli Żyrakowskiej 
został rozstrzygnięty Gminny Konkurs Recytatorski 
Polskiej Poezji Patriotycznej. W konkursie udział wzięło 
47 uczniów, następująco w poszczególnych kategoriach: 
I – 17 osób, II – 28 osób oraz III – 2 osoby.
Komisja obradowała w składzie:
- Stefania Szuba – przewodnicząca komisji, polonistka;
- Anna Glinka – członek komisji, Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Żyrakowie;
- Krzysztof Prokop – członek komisji, pracownik 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.
Komisja zgodnie z regulaminem przyznała następujące 
miejsca w poszczególnych kategoriach:

KATEGORIA I
I m. – Michał Maciołek, ZS w Żyrakowie,
II m. – Emilia Kmiecik, ZS w Bobrowej,
III m. – Antoni Żuchowski, SP w Mokrem,
III miejsce – Izabela Kawalec, SP w Woli Wielkiej,
Wyróżnienia: Emilia Ziobro, ZS w Bobrowej, 
Maja Przydzielska, ZS w Straszęcinie.
KATEGORIA II
I m. – Julia Moskal, SP w Woli Wielkiej,
II m. – Izabela Socha, ZS w Żyrakowie,
II m. – Milena Zagórska, SP w Górze Motycznej,
III m. – Emilia Sujdak, SP w Górze Motycznej,
III m. – Gabriela Szacik, ZS w Żyrakowie,
Wyróżnienia: Jakub Rzeszowski - ZS w Straszęcinie,
Malwina Pisarz - SP w Wiewiórce, Lena Gałat - ZS 
w Nagoszynie.
KATEGORIA III 
I m. – Anna Pleban, ZS w Żyrakowie.
Serdecznie gratulujemy laureatom, dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, nauczycielom i rodzicom.
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Zakorzenione Tradycje Bożonarodzeniowe w Gminie Żyraków
„Idą Święta” – pod takim hasłem 10 

grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej 
w Korzeniowie odbył się V Przegląd Tradycji 
Bożonarodzeniowych w Gminie Żyraków, 
który wprowadził wszystkich w niesamowity 
przedświąteczny nastrój . Spotkanie 
rozpoczęło się od wspólnej modlitwy, której 
przewodniczył ks. Piotr Machnik – 
Proboszcz Parafii pw. Św. Anny 
w Korzeniowie. Następnie zgromadzonych 
gości oficjalnie powitał Wójt Gminy Żyraków 
Marek Rączka dziękując wszystkim za 
kultywowanie tak bogatych tradycji 
bożonarodzeniowych.

To spotkanie przedświąteczne było okazją, aby 
podziękować Stowarzyszeniom i Kołom Gospodyń 
Wiejskich działających na terenie naszej Gminy za 
dotychczasową i bardzo owocną współpracę, ich wkład 
i zaangażowanie podczas imprez i wydarzeń 
organizowanych przez cały mĳający rok.

W części artystycznej wystąpili uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Korzeniowie. Jako pierwsi 
zaprezentowali się w pięknym tańcu uczniowie 
z klasy I, następnie uczniowie z klasy V w utworze 
pt. „Przybieżeli do Betlejem, a także uczennica 
klasy VI Natalia Kołodziej na keybordzie zagrała 
kolędę "Cicha noc". Uczniów do występów 
przygotowali: Pani Sylwia Szewc, Pani Patrycja 
Szałaśny-Matubowska oraz Pan Marek Ruda.

Aby tradycji było zadość, więc do wspólnego 
kolędowania zaprosił Gminny Zespół Artystyczny 
„PO NASZEMU”, który ciągle i barwnie uświetnia 
wydarzenia gminne.

Długo wyczekiwanym momentem było wręczenie 
dyplomów i nagród w trzech konkursach świątecznych 
m.in. w XV Gminnym Konkursie Plastycznym na Kartkę 
Bożonarodzeniową lub Noworoczną, XXVIII Gminnym 
Konkursie na Szopkę Bożonarodzeniową i XVI Konkursie 
na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne.

Panie z KGW „Korzeniowianki”, 
Stowarzyszenia „Łączymy Pokolenia Mokre 
Wczoraj i Dziś”, KGW „Zasowianki”, 
Stowarzyszenia „Dla Zawierzbia” oraz 
Stowarzyszenia „Nagoszyn Otwarty na 
Zmiany” przygotowały tradycyjne potrawy 
wigilĳne wraz z ich piękną oprawą dekoracyjną.

Imprezie towarzyszyły: pokonkursowa 
wystawa szopek, ozdób choinkowych i stroików 
świątecznych, a także dla najmłodszych został 
przeprowadzony quiz w obecności Świętego 
Mikołaja.

Na wydarzenie zaprosił Wójt Gminy Żyraków, 
zaś organizatorami byli: Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie, Szkoła Podstawowa 
w Korzeniowie, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Korzeniowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
“Korzeniowianki”.
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„KARTKA BOŻONARODZENIOWA LUB NOWOROCZNA”
W dniu 5 grudnia 2023 r. rozstrzygnięto XV GMINNY 

Konkurs Plastyczny „Kartka Bożonarodzeniowa lub 
Nowoczesna”. W konkursie wzięło udział 293 osoby. 

Komisja w składzie: Teresa Moskal – 
przewodnicząca komisji; z wykształcenia plastyk; Agata 
Dziedzic – członek komisji; instruktor plastyki w Centrum 
Kultury i Promocji w Żyrakowie i Agnieszka Weryńska-
Przybyś – członek komisji; kulturoznawca i pracownik 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie, zgodnie 
z regulaminem Konkursu przyznała następujące miejsca 
i wyróżnienia w kategoriach wiekowych w dwóch 
podkategoriach: kartka tradycyjna i kartka nowoczesna.

KARTKA TRADYCYJNA
Kategoria I
I m.: Krzysztof Jarosz, Przedszkole w Bobrowej
II m.: Patryk Piękoś, SP w Górze Motycznej,
III m.: Karolina Frączek, SP w Zasowie,
Kategoria II
I m: Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej, Oliwia 
Kurczyk, SP w Bobrowej,
II m: Wojciech Więch, SP w Korzeniowie, Alicja Rembek, 
SP w Nagoszynie, Emilia Kmiecik, SP w Bobrowej, Zofia 
Buziak, SP w Korzeniowie,
III m.: : Zofia Cisło, SP w Bobrowej, Eryk Zawisza, SP 
w Korzeniowie, Oliwia Szmul, SP w Bobrowej, Izabela 
Jarosz, SP w Bobrowej,
Kategoria III
I m.: Julia Szaj, SP w Zasowie, Bartłomiej Stefan, 
SP w Bobrowej. 
II m.: Julita Dubiel, SP w Zasowie, Gabriela Ryczek, 
SP w Zasowie.
III m.: Magdalena Czuchra, SP w Zasowie, Julia 
Grądziel, SP w Woli Wielkiej, Karolina Wolak, Świetlica 
Wiejska w Wiewiórce.
Kategoria IV 
I m.:Karolina Machaj, SP w Woli Wielkiej,
II m.: Wiktoria Potok, SP w Straszęcinie,
III m.:Gabriela Stachnik, SP w Zasowie.

KARTKA NOWOCZESNA
Kategoria I
I m.: Karolina Sroka, Przedszkole w Bobrowej.
II m.: Milena Zator, Przedszkole w Bobrowej.
III m.: Zuzanna Sekuła, Oddział Przedszkolny 
w Mokrem.
Kategoria II
I m.: Martyna Chwiej, SP w Bobrowej, Marcelina 
Czerwiec, SP w Wiewiórce.
II m.: Nikola Kotowicz, CKiP w Żyrakowie, Michał 
Pyziński, SP w Straszęcinie.
III m.: Nikola Stokłosa, SP w Górze Motycznej, 
Grzegorz Wilk, SP w Wiewiórce,
Kategoria III
I m.: Filip Chudy, SP w Straszęcinie, Iga Moraniec, 
SP w Nagoszynie,
II m.: Martyna Kulas, SP w Zasowie, Jan Kobos, 
SP w Nagoszynie,
III m.: Gabriel Łukaszek, SP w Nagoszynie, Maja 
Kaźmierczak, SP w Żyrakowie, Julia Skaza, SP 
w Nagoszynie,
Kategoria IV 
I m.: Gabriela Różańska, SP w Bobrowej,
Kategoria V – brak zgłoszeń
Kategoria VI 
I m. Monika Ortyl, WTZ w Bobrowej Woli,
II m. Paulina Kieraś, WTZ w Bobrowej Woli,
III m. Justyna Iskra, WTZ w Bobrowej Woli.
Pełne wyniki na: www.ckip-zyrakow.org

XVI Gminny Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne
Podczas V Przeglądu Tradycji Bożonarodzeniowych 

w Gminie Żyraków został rozstrzygnięty XVI Gminny 
Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne.

W konkursie w kategoriach indywidualnych wzięło 
udział 57 osób, zaś w kategoriach grupowych było 
9 zgłoszeń. Komisja oceniała w składzie: Teresa Moskal 
– przewodnicząca komisji; z wykształcenia plastyk oraz 
członkowie: Agata Dziedzic – instruktor plastyki 
w Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz Adam 
Strojek- Radny Rady Gminy Żyraków.
Zgodnie z regulaminem Konkursu przyznano 
następujące miejsca i wyróżnienia:
KATEGORIA I 
I m.: Alicja Przybyś, Przedszkole w Bobrowej,
II m.: Łucja Krzystyniak, SP w Zasowie.
KATEGORIA II 
I m.: Magdalena Magdoń, Świetlica Szkolna w ZS 
w Nagoszynie,
II m.: Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej,
III m.: Wiktor Hołowicki, SP w Straszęcinie,
Wyróżnienia:
- Karolina Cieśla, SP w Nagoszynie,
- Jan Kobos, Świetlica Szkolna w ZS w Nagoszynie.
KATEGORIA III 
I m.: Karolina Machaj, SP w Woli Wielkiej,
I m.: Patryk Ferenc, SP w Górze Motycznej,
II m.: Mikołaj Przydzielski, SP w Straszęcinie,
II m.: Maciej Przybyś, SP w Bobrowej,
III m.: Sandra Kulas, SP w Górze Motycznej.
KATEGORIA IV 
I m.: Agata Pasieka, Żyraków,
II m.: Maria Kurpiel, Nagoszyn,
III m.: Maria Sak, Nagoszyn,
Wyróżnienie – Aneta Sojka, Bobrowa.

KATEGORIA V 
I m.: Dominik Iwaniec, WTZ w Bobrowej Woli,
II m.: Katarzyna Łączak, WTZ w Bobrowej Woli,
III m.: Rafała Lenczowski, WTZ w Bobrowej Woli.
KATEGORIA VI 
Nagrody:
- Świetlica Wiejska w Bobrowej Woli,
- Świetlica Wiejska w Korzeniowie,
- Świetlica Wiejska w Nagoszynie,
- Świetlica Wiejska w Zasowie,
- Świetlica Wiejska w Woli Wielkiej,
- Świetlica Wiejska w Zawierzbiu,
- Świetlica Wiejska w Straszęcinie,
- Świetlica Wiejska w Wiewiórce,
- Świetlica Wiejska w Woli Żyrakowskiej,
- Klub Seniora w Straszęcinie.
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Zabawa mikołajkowa 
w Żyrakowie

W zabawie mikołajkowej, która 
odbyła się 7 grudnia br. w Zespole Szkół 
w Żyrakowie uczestniczyły dzieci 
uczęszczające na zajęcia artystyczne 
organizowane przez nasze Centrum 
Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz do 
Świetlic Wiejskich z terenu Gminy 
Żyraków. Najpierw dzieci bawiły się 
z animacją KINDER SID, a na 
zakończenie otrzymały upominki 
od Świętego Mikołaja. 

Mikołaj w Gminie
Nasz Święty Mikołaj z uroczą pomocnicą odwiedził 

Urząd Gminy w Żyrakowie oraz sąsiadujące placówki.

Najpiękniejsze szopki bożonarodzeniowe
Tradycja wykonywania szopek bożonarodzeniowych 

nadal cieszy się dużym zainteresowaniem w naszej 
gminie, gdyż na konkurs zgłoszono 21 prac w kategorii 
rodzinnej.

Prace zgłoszone do XXVIII Gminnego Konkursu na 
Szopkę Bożonarodzeniową oceniała komisja w składzie: 
Teresa Moskal – przewodnicząca komisji; 
z wykształcenia plastyk, Agata Dziedzic - instruktor 
plastyki w Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz 
Agnieszka Weryńska-Przybyś – z wykształcenia 
kulturoznawca i pracownik Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie.

Zgodnie z regulaminem Konkursu przyznano 
następujące miejsca i wyróżnienia:

I m.: : Patryk Ferenc z rodzicami z Góry Motycznej,
II m.: : Mikołaj i Weronika Kuta z mamą Haliną 

z Mokrego, Karol i Justyna Szymaszek z Góry Motycznej, 
Janusz, Małgorzata, Wojciech i Zuzanna Więch 
z Korzeniowa, Karolina Machaj i Zofia Chuchro z Woli 
Wielkiej

III m.: : Oskar, Lena i Sylwia Bielawa z Bobrowej 
Woli, Piotr Foks z mamą Bernadettą z Żyrakowa, Mikołaj 
i Maja Przydzielscy z mamą i babcią z Zasowa, Milena Lis 
z mamą Anetą z Wiewiórki, Anna, Piotr i Wojciech 
Rogowscy z Mokrego, Kalina Grześkiewicz z Zasowa, 
Julita i Adrianna Dubiel z mamą z Zasowa, Kacper 
i Michał Skwira z Zasowa, Zuzanna Rucka z Zasowa, 
Maja Ryś z rodziną z Nagoszyna,

Wyróżnienia: Emilia, Oliwia i Karolina Ziobro 
z Bobrowej, Eryk Kulas z mamą Małgorzatą z Mokrego, 
Michał i Małgorzata Szkutak z Wiewiórki, Kamila 
Graniczny z Zasowa, Pola Solawa z Góry Motycznej, 
Leon Golemo z Korzeniowa.
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Spotkanie andrzejkowe dla seniorów w Straszęcinie

Andrzejkowa integracja

W dniu 25 listopada br. 
Stowarzyszenie KGW im. Księżnej 
Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie 
zorganizowało spotkanie andrzejkowe 
dla seniorów. W Dworku 
w Straszęcinie gościło również KGW 
z Kobylanki, a swoją obecnością 
zaszczycił przybyłych gości Wójt 
Gminy Żyraków Marek Rączka. 
Spotkanie uświetnił występ Klubu 
Seniora w Straszęcinie oraz kapeli 
działającej przy Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie.

W dniu 18 listopada br. w Budynku Kulturalno-
Oświatowym w Zawierzbiu odbyła się impreza 
integracyjna. Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie „DLA ZAWIERZBIA”. Na spotkaniu 
obecni byli sympatycy, sponsorzy i Członkowie 
Stowarzyszenia, Sołtys Zawierzbia Pan Andrzej 
Jachym, Radny Zawierzbia Pan Janusz Wota, 
gościnnie Wójt Gminy Pan Marek Rączka. Wieczór 
minął w serdecznej i luźnej atmosferze. Uczestnicy 
degustowali w przygotowanym przez Członków 
Stowarzyszenia poczęstunku i wspólnie się bawili. 
Po raz kolejny Stowarzyszenie podjęło wyzwanie 
integracji mieszkańców. 

Urodziny Automobilklubu 
Stomil Dębica w Żyrakowie

Spotkanie mikołajkowe 
w Woli Żyrakowskiej

Członkowie, sympatycy i samorządowcy wzięli 
udział w gali jubileuszowej Automobilklub STOMIL 
w Dębicy, który w tym roku świętuje jubileusz 50-lecia 
działalności. Uroczystość odbyła się w sobotę 
18 listopada br. w Hotelu Millenium w Żyrakowie.

W dniu 9 grudnia 2023 do Parafii w Żyrakowie przybył 
św. Mikołaj. Dzieci zgromadziły się w budynku Centrum 
Kultury i Promocji w Woli Żyrakowskiej. Wizyta była 
ubogacona piękną inscenizacją z bajkowym scenariuszem.

WYDARZENIA

Złote Gody w Gminie Żyraków
Jubileusz Złotych Godów to wspaniała 

chwila, aby zestawić wyjątkowe wspomnienia, 
celebrować miłość i oddanie, jakie towarzyszyło 
przez piękne 50 lat. To czas, aby uczcić 
niezwykłą więź i wspólne przeżycia, 
podziękować sobie nawzajem za wsparcie 
i wzajemną miłość oraz patrzeć w przyszłość 
z nadzieją i radością. Jubileusz Złotych Godów 
jest okazją do świętowania nie tylko przeszłości, 
ale również do wyrażenia wdzięczności za 
obecną chwilę i do podjęcia z radością kolejnego 
etapu życia. 

W dniu 30 listopada 2023 roku w Hotelu 
Millenium w Żyrakowie odbyła się uroczystość 
Złotych Godów par małżeńskich z terenu Gminy 
Żyraków. Medale Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie przyznano 29 parom, które ślub 
brały w 1973 roku. Uroczystość rozpoczęła się 
od Mszy św. w kościele p.w. Trójcy 
Przenajświętszej w Żyrakowie Mszę św. 
w intencji Jubilatów sprawował proboszcz 
tutejszej parafii ks. Tomasz Gołąbek.

Medalami przyznanymi przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka odznaczał Jubilatów. 
Gratulując wzorowym żonom i mężom wieloletniego stażu, 
podziękował za to, że dają dobry przykład młodszym pokoleniom. 
Parafrazując słowa ks. Proboszcza powiedział, że aby przetrwać 
tyle lat razem czasami trzeba niedowidzieć i niedosłyszeć 
pewnych rzeczy. Życzył Dostojnym Jubilatom zdrowia i radości 
w codziennym życiu. 

W gronie tegorocznych jubilatów znaleźli się: Zofia Miazga-
Bartuzi i Andrzej Bartuzi, Stanisława i Władysław Baum, Maria 
i Józef Bodzioch, Krystyna i Bronisław Depowscy, Stanisława 
i Władysław Dziukała, Teresa i Marian Erazmus, Danuta i Stefan 
Gil, Irena i Kazimierz Graniczny, Krystyna i Władysław Jaśkiewicz, 
Helena i Tadeusz Jeleń, Maria i Wiesław Kusek, Halina i Stanisław 
Lenczowscy, Krystyna i Janusz Lipa, Janina i Stanisław Małozięć, 
Halina i Michał Mróz, Janina i Bolesław Partacz, Janina i Roman 
Pytel, Maria i Benedykt Sak, Zofia i Kazimierz Stachowicz, 
Stanisława i Marian Stefan, Maria i Stanisław Szafrańscy, Elżbieta 
i Konstanty Szczepańscy, Maria i Jan Szczędor, Krystyna i Jerzy 
Szelest, Teresa i Stanisław Szostak, Leonarda i Mieczysław 
Szydłowscy, Danuta i Józef Wawrzonek, Eugenia i Edward 
Zaborowscy, Kazimiera i Marian Zaręba.

W imieniu Jubilatów za przygotowanie uroczystości 
podziękował Pani Zofia Miazga-Bartuzi. 

O piękną oprawę muzyczną uroczystości zadbał Gminny 
Zespół Artystyczny „PO NASZEMU” działający przy Centrum 
Kultury i Promocji w Żyrakowie. Uroczystość prowadziła Lucyna 
Szymaszek – zastępca Kierownika USC Żyraków oraz Joanna 
Stasik – podinspektor w UG Żyraków.
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Mikołajkowe Zawody Halowe 
DDP i MDP Gminy Żyraków

W dniu 9 grudnia 2023 r. w Szkole 
Podstawowej w Straszęcinie odbyły się 
Mikołajkowe Zawody Halowe Dziecięcych 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Gminy 
Żyraków. Organizatorem zawodów była 
Komisja ds. młodzieży gminy Żyraków.

Barbara Moskal wśród laureatów Guttmanny 2023
Barbara Moskal zajęła 5 miejsce w 5.edycji 

Plebiscytu Polskiego Komitetu Paraolimpĳskiego Na 
Sportowca Roku #Guttmanny2023

Basia jest zawodniczką Przemyskiego Klubu Sportu 
i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących 
„Podkarpacie”, członkinią kadry narodowej niewidomych 
i niedowidzących w strzelectwie, medalistką MŚ, ME 
i PŚ, startującą w konkurencjach nieparalimpĳskich.

Największe jej osiągnięcia w minionym roku:

I m.: Mistrzostwa Świata – Al Ain – Zjednoczone 
Emiraty Arabskie – 03-18.11.2022 – konkurencja karabin 
VIS stojąc, indywidualnie.

I m.: Mistrzostwa Europy – Rotterdam – Niderlandy – 
15-20.08.2023 – konkurencja karabin VIS stojąc, 
indywidualnie.

II m.: Mistrzostwa Europy – Rotterdam – Niderlandy 
– 15-20.08.2023 – konkurencja karabin VIP leżąc, 
indywidualnie.

II m.: Mistrzostwa Świata – Lima – Peru – 19-
29.09.2023 – konkurencja karabin VIS stojąc, 
indywidualnie.

Piłkarska rodzina rośnie w siłę 
I Klubowy Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn 

Młodzieżowych pod patronatem Wójta Gminy Żyraków 
był podsumowaniem tegorocznego wysiłku LKS 
Żyraków, podziękowaniem za zaangażowanie, 
współpracę i niezwykle intensywny rok w rozwoju 
sportowym młodych zawodników.

Turniej odbył się w sobotę, 9 grudnia 2023 r. na hali 
sportowej w Zespole Szkół w Żyrakowie. Była to impreza 
integracyjna, której towarzyszyła świetna zabawa oraz 
zdrowa rywalizacja. Nie zabrakło konkursów, solidnej 
rozgrzewki przeprowadzonej przez Barbarę Kawę, 
poczęstunku i prezentów od Świętego Mikołaja.

W rozgrywkach piłkarskich zmagali się nasi młodzi 
zawodnicy z rodzicami, trenerami oraz sympatykami 
klubu. W drużynie trenerów zagrał gościnnie Zastępca 
Wójta Gminy Żyraków Grzegorz Reguła.

Na zakończenie wszyscy zawodnicy oraz trenerzy 
otrzymali pamiątkowe medale, a wręczali je: Wójt Gminy 
Żyraków Marek Rączka, Radny Gminy Żyraków Tomasz 

Duma, Sołtys Żyrakowa Łukasz Poproch, pomysłodawca 
całego przedsięwzięcia Sebastian Książek oraz Prezes 
Podokręgu Piłki Nożnej w Dębicy Wiesław Lada. 

Imprezę poprowadził Tobiasz Tobi Małozięć, który 
również zadbał o oprawę muzyczną. 

Gmina Żyraków świetna w sporcie
W dniu 22 listopada w Zespole Szkół Specjalnych 

w Dębicy miało miejsce Podsumowanie 
Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół 
Powiatu Dębickiego za rok szkolny 2022/2023.

Gmina Żyraków zajęła II miejsce w klasyfikacji gmin, 
natomiast szkoły podstawowe z terenu naszej gminy 
w rywalizacji sportowej zostały nagrodzone za wysokie 
osiągnięcia w sporcie i uplasowały się na następujących 
miejscach:

III m.: Szkoła Podstawowa w Straszęcinie,

IV m.: Szkoła Podstawowa w Górze Motycznej,

VIII m.: Szkoła Podstawowa w Korzeniowie.

Podczas podsumowania nagradzani byli 
reprezentanci szkół, którzy osiągali wysokie wyniki 
sportowe. Z Gminy Żyraków zostali wyróżnieni:

Filip Żegleń – uczeń Szkoły Podstawowej w Straszęcinie 
oraz nauczyciel Piotr Skrzek,

Martyna Gil – uczennica Szkoły 
Podstawowej w Górze Motycznej 
oraz nauczyciel Mirosław 
Moździoch,

Jan Madej – uczeń Szkoły 
Podstawowej w Korzeniowie oraz 
nauczyciel Bernard Stec.

W klasyfikacji Uczniowskich 
Klubów Sportowych pionu SZS 
w Województwie Podkarpackim we 
współzawodnictwie sportowym 
klubów w 2022 roku III miejsce zajął 
Uczniowski Klub Sportowy 
„ORBITEK” w Straszęcinie.

Źródło: Powiat Dębicki
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Podkarpacki CUP 2023
W dniu 14 października 2023. w Żyrakowie oraz 

w Straszęcinie rozegrana została druga odsłona 
Krajowych Turniejów Żaków Młodszych, Żaków, 
Młodzików Młodszych i Młodzików z cyklu Podkarpacki 
CUP 2023. 

W turnieju na obu halach rywalizowało 118 
zawodników z województw: małopolskiego, śląskiego, 
świętokrzyskiego, lubelskiego i podkarpackiego. 
Z Podkarpacia wystartowali zawodnicy z klubów: SSKS 
Badminton Przemyśl, MKS Skarbek Gogołów, UKS 
Orbitek Straszęcin, RKB Rzeszów oraz UKS Wilga 
Widełka i JKB Jarosław. 

Turniej został dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Województwa 
Podkarpackiego, Gminy Żyraków, Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie oraz Podkarpackiego Związku 
Badmintona. Współorganizatorami były Zespoły Szkół 
w Straszęcinie i Żyrakowie oraz UKS Orbitek Straszęcin. 

I tym razem frekwencja dopisała ze względu na 
bardzo dobrą lokalizację, organizację i prawdziwie 
sportową atmosferę w duchu Fair Play. Potwierdzeniem 
liczba uczestników oraz konieczność rozgrywania 
turnieju na dwóch halach. Liczba uczestników oraz 
fachowość sędziego głównego pozwoliła na rozegranie 
turnieju w jeden dzień. Ponadto po raz drugi wśród 
startujących zawodników znalazło się 17 zawodników 
z Ukrainy reprezentujących miasto Lwów. I tym razem 
goście z Lwowa pokazali, że dysponują bardzo dobrą 
techniką i zaangażowaniem w grę. Ale nasi reprezentanci 
w ogólnym rozrachunku wyszli obronną ręką 
z reprezentantami z Lwowa. Ponadto nasi zawodnicy 
zdobyli cenne punkty do list klasyfikacyjnych 
w poszczególnych kategoriach. 
Medale z UKS Orbitek Straszęcin zdobyli:
Kategoria Żaków Młodszych- gra pojedyncza dziewcząt:

3-4 m Zofia KOZIARA UKS Orbitek Straszęcin
Kategoria młodzik - gra pojedyncza chłopców:
3-4 m Filip ŻEGLEŃ UKS Orbitek Straszęcin 
Kategoria młodzik - gra podwójna chłopców:
1 m Filip ŻEGLEŃ UKS Orbitek Straszęcin

W dniu 25 listopada 2023. w Żyrakowie oraz 
w Straszęcinie rozegrana została trzecia i ostatnia 
odsłona Krajowych Turniejów Żaków Młodszych, Żaków, 
Młodzików Młodszych i Młodzików z cyklu Podkarpacki 
CUP 2023. W turnieju na obu halach rywalizowało tym 
razem 108 zawodników z województw małopolskiego, 
śląskiego, lubelskiego i podkarpackiego. Wśród nich 
zawodnicy z naszego klubu. Ostatni turniej był 
podsumowaniem występów najlepszych zawodników 
w trzech edycjach turniejów Podkarpacki CUP 2023 we 
wszystkich kategoriach. Zarówno w kategoriach żaków 
jak i młodzików młodszych występ zawodników UKS 
Orbitek Straszęcin należy uznać za udany. Rywalizowali 
w zasadzie o rok starszymi zawodnikami zdobywając 
doświadczenie. Klasyfikacja generalna przedstawia się 
następująco: Miejsca naszych medalistów przedstawiają 
się następująco:

Młodzicy: gra pojedyncza chłopców: 1 m Filip 
ŻEGLEŃ – UKS Orbitek Straszęcin – gra podwójna 
chłopców: 1 m Filip ŻEGLEŃ UKS Orbitek Straszęcin
3 m Igor DYDYŃSKI /Bartosz MACIEJOWSKI – UKS 
Orbitek Straszęcin – gra mieszana: 3 m Filip ŻEGLEŃ – 
UKS Orbitek Straszęcin

Natomiast w klasyfikacjach generalnych po 
3 turniejach – 3 miejsce zajęła Zosia Koziara w kategorii 
żaków młodszych, 3 miejsce Dawid Cebulak w kategorii 
żaków oraz 2 miejsce zajął Filip Żegleń w kategorii 
młodzików. Natomiast nasz klub uplasował się na 
5 miejscu.

Zaduszki Strażackie 
4 listopada 2023 r. w Kościele Parafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej w Żyrakowi  już po raz 11 odbyły się 

Powiatowe Zaduszki Strażackie. Druhowie z prawie 30 jednostek OSP powiatu dębickiego modlili się za zmarłych 
strażaków i ich rodziny. Wypominkom połączonym z różańcem oraz Mszy Św. przewodniczył kapelan Ks. Prałat Józef 
Jasiurkowski. O oprawę modlitewną zadbała Strażacka Orkiestra Dęta przy OSP Jodłowa.

„Mocni wewnątrz, skuteczni na zewnątrz”
W dniu 18 listopada 2023 r. w Dworku w Straszęcinie 

stowarzyszenie świętowało okrągłą rocznicę, która była 
okazją do refleksji, wspomnień i przemyśleń, jak również 
do oceny dotychczasowych osiągnięć oraz sukcesów. 
Podczas spotkania swoją obecnością członków 
stowarzyszenia zaszczycił Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka, który złożył na ręce Pani Prezes Agnieszki Boro 
serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za wytrwałość 
i nieocenione zaangażowanie w realizację inicjatyw na 
rzecz mieszkańców Straszęcina. 

Ze strony Zarządu Stowarzyszenia zostały 
skierowane podziękowania do Wójta Marka Rączki oraz 
Pani Anety Domaradzkiej – Dyrektor Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie za wsparcie i dotychczasową 
współpracę. Nie zabrakło podziękowań dla obecnych 
i byłych członków stowarzyszenia, członków Zarządu 
oraz Sołtysa Andrzeja Wielgosa, który był jednym 
z członków komitetu założycielskiego.

Fot. Grzegorz Boro
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Marsz Papieski Gmina Żyraków w statystykach

Imiona nadawane najczęściej

Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Bezpieczni na drodze

Uczniowie trzech szkół z parafii Straszęcin razem 
z dyrekcją, nauczycielami, kapłanami i rodzicami wzięli 
udział w Marszu Papieskim. Przeszedł on ze szkoły 
w Straszęcinie do Groty Lourdzkiej i przed figurę Św. 
Jana Pawła II. Była modlitwa różańcowa, zabrzmiał 
utwór 'Życzymy, życzymy’. Uczestnicy wysłuchali też 
nagrania przemówienia św. Jana Pawła do Polaków. 
Podczas marszu były niesione relikwie św. Jana Pawła II. 
W uroczystości z okazji Dnia Papieskiego uczestniczyły: 
szkoła ze Straszęcina, Woli Wielkiej i Głowaczowej.

14 października 2023 roku minęło 250 lat od 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – pierwszej 
na ziemiach polskich i w Europie państwowej 
centralnej władzy oświatowej. Komisja ta powstała 
w niezwykle trudnych warunkach politycznych – tuż 
po pierwszym rozbiorze. Zgodnie z duchem 
ówczesnej epoki zwrócono się w stronę edukacji. 
W 1773 roku sejm, przy wsparciu króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, podjął wysiłek reformy 
państwa, obejmujący zmianę systemu kształcenia. 
Krótkim rysem historycznym dotyczącym powstania 
Komisji Edukacji Narodowej Dyrektor Szkoły Pani 
Elżbieta Ulak rozpoczęła swoje wystąpienie na 
Gminnych Obchodach Dnia Edukacji Narodowej. 
Podczas uroczystości dokonano wręczenia 
nauczycielom aktów potwierdzających uzyskanie 
kolejnego stopnia awansu zawodowego. Następnie Wójt 
Gminy Żyraków Marek Rączka uhonorował nagrodami 
nauczycieli za wyróżniającą pracę dydaktyczno – 
wychowawczą w roku szkolnym 2022/2023. 

Nie zabrakło podziękowań i życzeń dla pedagogów, 
które w imieniu społeczności szkolnej wyrazili uczniowie 
klasy VII w części artystycznej przygotowanej na tę 
okoliczność.

14 października 2023 roku minęło 250 lat od 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – pierwszej na 
ziemiach polskich i w Europie państwowej centralnej 
władzy oświatowej. Komisja ta powstała w niezwykle 
trudnych warunkach politycznych – tuż po pierwszym 
rozbiorze. Zgodnie z duchem ówczesnej epoki zwrócono 
się w stronę edukacji. W 1773 roku sejm, przy wsparciu 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, podjął wysiłek 
reformy państwa, obejmujący zmianę systemu 
kształcenia. Krótkim rysem historycznym dotyczącym 
powstania Komisji Edukacji Narodowej Dyrektor Szkoły 
Pani Elżbieta Ulak rozpoczęła swoje wystąpienie na 
Gminnych Obchodach Dnia Edukacji Narodowej. 
Podczas uroczystości dokonano wręczenia 
nauczycielom aktów potwierdzających uzyskanie 
kolejnego stopnia awansu zawodowego. Następnie Wójt 

Gminy Żyraków Marek Rączka uhonorował nagrodami 
nauczycieli za wyróżniającą pracę dydaktyczno – 
wychowawczą w roku szkolnym 2022/2023. Nie zabrakło 
podziękowań i życzeń dla pedagogów, które w imieniu 
społeczności szkolnej wyrazili uczniowie klasy VII 
w części artystycznej przygotowanej na tę okoliczność.
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Gminny Konkurs Plastyczny "Moja Ulubiona Postać z Bajki" 

Wyróżnienie 
dla GBP w Żyrakowie

Święto Pluszowego Misia

Spotkanie mikołajkowe 
w ramach DKK

Gminny Konkurs Plastyczny 
,,Dzieła Aleksandra Fredry w malarstwie”

Konkurs został zorganizowany przez Przedszkole 
w Straszęcinie dzięki wsparciu Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa.
Na konkurs wpłynęło 21 prac, z których Jury wyłoniło 
zwycięzców.
Kategoria 3-4 latki:
I m.:  Karol Osak – Przedszkole w Żyrakowie,
II m.: Eliza Dubiel – Przedszkole w Zasowie,
III m.: Emilia Ślęk – Przedszkole w Zasowie,
Wyróżnienia: Anna Wodzień – Przedszkole w Zasowie, 
Adrianna Baran – Przedszkole w Żyrakowie.
Kategoria 5-6 latki: 
I m.: Oliwia Skóra – Przedszkole w Żyrakowie,
II m.: Magdalena Tarała – Przedszkole w Zasowie,
III m.: Anna Kulas – Przedszkole w Zasowie,

Wyróżnienia: Patryk Piękoś - Przedszkole w Górze 
Motycznej, Lena Pociask – Przedszkole w Straszęcinie, 
Maja Skowron – Przedszkole w Zasowie, Hubert Zima – 
Przedszkole w Żyrakowie, Laura Cisło – Przedszkole 
w Bobrowej. 

GBP w Żyrakowie została wyróżniana 
w konkursie „Strefa Małej Książki w Twojej 
Bibliotece”, promującym kampanię „Mała 
książka – Wielki człowiek” oraz wyprawki 
czytelnicze rozdawane dzieciom w ramach 
tej akcji. Nasza biblioteka za swoje 
zaangażowanie i pomysłowość otrzymała 
wyjątkowe kalendarze na 2024 r. 
z ilustracjami Emilii Dziubak z książki 
„Wnuczka antykwariusza”. 

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego 
Misia. GBP w Żyrakowie, BP w Bobrowej, BP w Nagoszynie, BP 
w Górze Motycznej, BP  w Zasowie zorganizowały z tej okazji 
zabawy z przedszkolakami, którzy w tym wyjątkowym dniu 
przynieśli ze sobą swojego ulubionego misia. Dzieci poznały 
historię pluszowego misia oraz najbardziej znanych misiowych 
bohaterów książek. Nie zabrakło wierszy i piosenek połączonych 
z zabawami ruchowymi. Ten dzień był wyczekiwany przez 
wszystkie dzieci, dla których pluszowy miś to przyjaciel, z którym 
dzielą swoje radości i smutki.

9 listopada konkurs ,,Dzieła Aleksandra Fredry 
w malarstwie” został rozstrzygnięty. Celem konkursu 
była promocja twórczości Aleksandra Fredry wśród 
dzieci i młodzieży, rozbudzenie i rozwĳanie 
wrażliwości estetycznej oraz zdolności twórczych. 
Konkurs był adresowany do uczniów Szkół 
Podstawowych,  z każdej kategorii komisja 
konkursowa w składzie: Pani Agata Dziedzic- plastyk 
CKiP  w Żyrakowie- przewodnicząca komisji, Pani 
Barbara Różańska- plastyk ZS w Żyrakowie- członek 
komisji, Pani Anna Glinka- Dyrektor GBP 
w Żyrakowie - członek komisji. Biorąc pod uwagę 
kryteria oceny: zgodność z tematem, własną 
interpretację tematu, samodzielność wykonania, 
warsztat pracy i walory artystyczne spośród 
konkursowych prac w poszczególnych kategoriach 
zostali wyłonieni zwycięzcy. Wszyscy nagrodzeni 
otrzymali nagrody rzeczowe. Gratulujemy!
Wyniki konkursu:
Kategoria klasy: I-III
I m. Arkadiusz Baran kl. II ZS w Żyrakowie
I m. Antoni Łapa kl. I SP w Korzeniowie
II m. Alicja Czuchra kl. II ZS w Żyrakowie
II m. Liliana Muciek kl. III ZS w Żyrakowie
III m. Julia Miśkiewicz kl. III ZS w Żyrakowie
III m. Franciszek Pyrsak kl. II ZS w Żyrakowie
Wyróżnienia: Piotr Foks- kl. II ZS w Żyrakowie, 
Lena Choma- kl. II ZS w Żyrakowie, Alan Kądziołka 
– kl. II ZS w Żyrakowie, 
Kategoria klasy: IV-VI.
I m. Wiktoria Piękoś kl. IV ZS w Straszęcinie 
I m. Szymon Szewc kl. V SP w Górze Motycznej 
II m. Lena Sadowska kl. V ZS w Żyrakowie
II m. Aleksandra Matłok kl. IV ZS w Straszęcinie

III m. Gabriel Łukaszek kl. IV ZS w Nagoszynie
III m. Emilia Zygmunt kl. VI ZS w Bobrowej
Wyróżnienia: Mikołaj Przydzielski- kl. VI ZS w 
Straszęcinie, Lena Szczepańska- kl. IV SP w Górze 
Motycznej, Julia Szewc- kl. IV SP w Górze Motycznej,
Eryk Kwolek- kl. VI ZS w Straszęcinie, Korneliusz 
Łukaszek- kl. IV ZS w Nagoszynie.
Kategoria klasy:  VII-VIII
I m. Wiktoria Potok kl. VII ZS w Straszęcinie
I m. Natalia Jaszcz- kl. VII ZS w Żyrakowie
II m. Blanka Klabacha- kl. VII ZS w Straszęcinie
II m. Lena Rachwał- kl. VII ZS w Żyrakowie
Wyróżnienia: Hanna Wilk- kl. VII ZS w Żyrakowie
Nagrodzone prace można oglądać w holu GBP 
w Żyrakowie. Zapraszamy!

6 grudnia w GBP w Żyrakowie odbyło się 
mikołajkowe spotkanie DKK dla dzieci. 
Spotkanie, na którym dyskutowano na temat 
przeczytanej książki połączone było 
z zabawami literackimi, wspólnym robieniem 
ozdób świątecznych i ubieraniem choinki. 
Wszystkim klubowiczom udzieliła się 
świąteczna atmosfera.

CZYTELNICTWO
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7 stycznia
Koncert Noworoczny w Straszęcinie

11 stycznia
I Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 
"Na świąteczną nutę"

28 stycznia
Turniej Gorących Serc 
- 32. Finał WOŚP w Żyrakowie

24 lutego
Koncert Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego w Żyrakowie

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Puszki Stacjonarne 
w Gminie Żyraków

Bobrowa – Sklep spożywczy F.H.U. „Diko”

Żyraków - Sklep spożywczy F.H.U. „Diko”

Zasów – Sklep spożywczy F.H.U. „Wit-Pol”

Mokre - Sklep spożywczy F.H.U. „Wit-Pol”

Korzeniów – Sklep Lewiatan

Nagoszyn – Sklep Lewiatan

Wola Wielka – Sklep Lewiatan

Wola Żyrakowska - Sklep ABC Jarosław Trojan

Wiewiórka - Centrum Przemysłowo – Ogrodnicze

Straszęcin - Sklep F.H.U. Ogrodnik BIS

Góra Motyczna – Piekarnia Kaczor

Zawierzbie – Sklep Jubilatka 

Gminna Biblioteka Publiczna w Żyrakowie

Sekretariat Urzędu Gminy w Żyrakowie

Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie

Wesołych Świąt!
Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 

będą dla Państwa czasem odpoczynku, spokoju i ciepła 
w otoczeniu rodziny i przyjaciół, a Nowy 2024 Rok 

niech przyniesie Państwu energię do działania 
i spełnienie wszystkich postawionych sobie celów.

Życzą
Dyrektor i Pracownicy

Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie 


